РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Ленинградская область
Муниципальное образование Колтушское сельское поселение
Всеволожского муниципального района

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2018  № 577
д. Колтуши
Об утверждении муниципальной программы «Подготовка объектов жилищно – коммунального хозяйства и топливно – энергетического комплекса муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области к отопительному сезону»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.ст.21, 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ленинградской области от 19.06.2008г. № 177 «Об утверждении Правил подготовки и проведения отопительного сезона в Ленинградской области», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов № 64 от 31.10.2017г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Подготовка объектов жилищно – коммунального хозяйства и топливно – энергетического комплекса муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области к отопительному сезону (Приложение).
1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО Колтушское СП.
3.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                       А.В. Комарницкая
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
МО Колтушское СП
[bookmark: _GoBack]№ 577 от 14.11.2018
(Приложение)

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«ПОДГОТОВКА ОБЪЕКТОВ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОЛТУШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ К ОТОПИТЕЛЬНОМУ СЕЗОНУ»

2018 год.
ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Полное наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Подготовка объектов жилищно – коммунального хозяйства и топливно – энергетического комплекса муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области к отопительному сезону» (далее – Программа).

	Основания для разработки муниципальной программы
	-Федеральный закон РФ от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
- Федеральный закон от 27.07.2010г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении»;
-Приказ Министерства энергетики РФ от 12.03.13г. № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду»;
-Постановление Правительства Ленинградской области от 19.06.2008г. № 177 «Об утверждении Правил подготовки и проведения отопительного сезона в Ленинградской области».

	Цели и задачи муниципальной программы
	Цель муниципальной программы:
Обеспечение условий проживания населения на территории
МО Колтушское СП, отвечающих стандартам качества

Задачи муниципальной программы:
1.Своевременная и качественная подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования к осенне-зимнему периоду.

	Заказчик муниципальной
программы
	Администрация муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

	Ответственный за разработку муниципальной программы
	Ведущий специалист по ЖКХ администрации  муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области; т. 8 (81370) 71-750

	Ответственный исполнитель  муниципальной программы
	Администрация муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

	Соисполнители муниципальной программы
	Отсутствуют

	Сроки реализации муниципальной программы
	2019 год

	Мероприятия муниципальной программы
	Подготовка объектов теплоснабжения к отопительному сезону, в том числе:
- проектирование автономной блок-модульной котельной здания администрации;
-  проведение государственной экспертизы проектной документации на строительство автономной блок-модульной котельной здания администрации;
- содержание модульной газовой котельной здания администрации;
- осуществление технического и строительного контроля

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	2019 год:
- ввод в эксплуатацию новых теплоэнергетических установок мощностью   180 кВт, единиц
- получение паспорта готовности теплоэнергетических установок
к очередному отопительному зимнему периоду, единиц.

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований Программы на 2019 г. составляет – 2 804 400,00 рублей, в том числе:
Из бюджета МО Колтушское СП – 2 804 400,00 рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- Соответствие качества оказываемых услуг по теплоснабжению установленным нормам и правилам
- бесперебойное теплоснабжение, объектов социальной сферы, производственных помещений.
-   максимальная надежность и экономичность работы объектов теплового хозяйства;

                                             1. Общая характеристика сферы

Программа представляет собой увязанный по задачам, ресурсам и срокам осуществления перечень мероприятий, направленных на обеспечение функционирования и развития системы теплоснабжения на территории муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
      Актуальную информацию о текущем состоянии системы теплоснабжения содержит схема теплоснабжения муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, которая разработана в соответствии с документами территориального планирования и учитывает результаты технического обследования системы теплоснабжения. Кроме того, в схеме определены:
1) основные направления, принципы, задачи и плановые значения показателей развития системы теплоснабжения;
2) прогнозные балансы потребления энергоресурсов с учетом различных сценариев развития поселения
6) перечень основных мероприятий по реализации схемы теплоснабжения в разбивке по годам, включая технические обоснования этих мероприятий и оценку стоимости их реализации.
Основные проблемы, которые стоят перед МО Колтушское СП:
1. Ежегодная актуализация схемы теплоснабжения инфраструктуры;
2. Обеспечение возможности развития системы теплоснабжения сельского поселения;
3.  Ежегодная организация и контроль готовности систем теплоснабжения к ОЗП.

1. Цели и задачи Программы

Целью разработки Программы является:
Подготовка объектов   теплоснабжения к отопительному сезону.

Задачи Программы:
Своевременная и качественная подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования к осенне-зимнему периоду.

Формирование и реализация Программы базируется на следующих принципах:
• целевом – мероприятия и решения Программы должны обеспечивать достижение поставленных целей;
• комплексности – формирование Программы в увязке с различными целевыми Программами (федеральными, областными, муниципальными), реализуемыми на территории Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

2. Срок реализации Программы.

Срок реализации программы 2019 г.

3. Целевые показатели подготовки объектов к отопительному сезону
Результаты реализации Программы определяются с достижением уровня запланированных технических целевых показателей.
Целевые индикаторы Программы
	№ п/п
	Целевой индикатор
	Значение целевого индикатора

	1.1
	- ввод в эксплуатацию новых теплоэнергетических установок мощностью   180 кВт

	1 установка

	1.2
	- получение паспорта готовности теплоэнергетических установок к очередному отопительному зимнему периоду.

	получение паспорта готовности к ОЗП

4. Прогноз конечных результатов
Результатами реализации мероприятий по системе теплоснабжения муниципального образования являются:
	- повышение надежности и обеспечение бесперебойной работы объектов теплоснабжения за счет уменьшения количества функциональных отказов до рациональных значений;
	- своевременный ремонт аварийных участков тепловых сетей и оборудования котельных в период подготовки объектов к отопительному сезону;
	- обеспечение возможности подключения строящихся объектов к системе теплоснабжения при гарантированном объеме заявленной мощности;
	- улучшение качества жилищно-коммунального обслуживания населения по системе теплоснабжения.
5. Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение программы.

Основное мероприятие: Обеспечение условий проживания населения на территории МО Колтушское СП, отвечающих стандартам качества

В том числе:
подготовка объектов   теплоснабжения к отопительному сезону

	2019 год

	№ п.п
	Наименование работ
	Адрес выполнения
	Стоимость работ, руб.
местный бюджет

	1
	2
	3
	5

	1
	Проектирование автономной блок – модульной котельной здания администрации. (переходящий)
	Ленинградская область, Всеволожский район;
д, Колтуши
	268 160,00

	2
	Проведение государственной экспертизы проектной документации на Строительство автономной блок – модульной котельной здания администрации (переходящий)
	Ленинградская область Всеволожский район, д. Колтуши
	95 000,00

	3
	Строительство автономной блок – модульной котельной здания администрации.  (переходящий)
	Ленинградская область Всеволожский район,  д. Колтуши
	2 091 240,00

	4
	Технические и эксплуатационные расходы на содержание  модульной газовой  котельной здания администрации
	Ленинградская область Всеволожский район, д. д, Колтуши
	350 000,00

	Итого:
	2 804 400,00

Всего: 2 804 400,00 рублей.

6.Основные меры правового регулирования.

Принятие дополнительных нормативных правовых актов органом самоуправления муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области не требуется.

7. Оценка эффективности реализации программы.

Оценка эффективности реализации программы осуществляется  в соответствии с Методикой проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ, утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Колтушское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 10.12.2013 г. № 329 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  муниципального образования «Колтушское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями, внесенными постановлениями от 20.10.2014 г. №377, от 27.07.2017 г. №248, от 31.10.2018 г. №522).
Контроль за реализацией Программы осуществляется заместителем главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству и безопасности администрации МО Колтушское СП.